

Den Sociale Investeringsfond S/I

Thoravej 29

2400 København NV

CVR-nr. 40056823

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets bestyrelsesmøde
den 26. juni 2025

Ulla Tørnæs
Bestyrelsesformand

Indholdsfortegnelse

Fondsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

Fondsoplysninger

Virksomheden	Den Sociale Investeringsfond S/I Thoravej 29 2400 København NV
Telefon	25836405
E-mail	dsi@dsi.dk
Hjemmeside	www.dsi.dk
CVR-nr.	40056823
Stiftelsesdato	15. december 2018
Hjemsted	København
Regnskabsår	1. januar 2024 - 31. december 2024

Bestyrelse	Ulla Tørnæs Jesper Kjeldsen Søren Steen Andersen Mickael Bech Anne Birgitte Møller Ronex Stine Damborg Nina Smith Peter Høltermand
-------------------	---

Revisor	DELOITTE STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Weidekampsgade 6 2300 København S
CVR-nr.	33963556

Ledelsespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2024 - 31. december 2024 for Den Sociale Investeringsfond S/I.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

København, den 26. juni 2025

Bestyrelse

Ulla Tørnæs
Formand

Jesper Kjeldsen
Medlem

Søren Steen Andersen
Medlem

Mickael Bech
Medlem

Anne Birgitte Møller Ronex
Medlem

Stine Damborg
Medlem

Nina Smith
Medlem

Peter Høltermand
Medlem

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Den Sociale Investeringsfond S/I

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Den Sociale Investeringsfond S/I for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- * Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- * Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- * Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- * Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- * Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København S, den 26. juni 2025

DELOITTE

STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

CVR-nr. 33963556

Jakob Lindberg
Statsautoriseret revisor
mne40824

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Den Sociale Investeringsfond (DSI) har ved udgangen af 2024 indgået 16 investeringer for et samlet beløb på 67,8 mio. kr. Investeringsporteføljen udvikler sig positivt, og fonden har frem til udgangen af 2024 modtaget 18,6 mio. kr. i tilbagebetalinger på baggrund af sociale resultater. Det betyder et lille, men positivt økonomisk afkast i 2024.

DSI's investeringer udbreder både velfærdsindsatser målrettet brede samfundsudfordringer fx evidensbaseret stressforebyggelse og højt specialiserede indsatser fx til hjemløse, hvor målgruppen er lille, mens de menneskelige og økonomiske omkostninger er store, hvis problemerne ikke bliver løst. Fælles for alle investeringerne er, at de vil skabe bedre liv og bedre økonomi på tværs af sektorer i takt med, at målene nås.

I 2024 er sociale investeringer for første gang blevet anvendt som et instrument til at løfte en specifik målgruppe gennem en politisk aftale. I aftalen om Ungeløftet fra oktober er der afsat 45 mio. kr. til sociale investeringer, fordelt over perioden 2026-2028. Bevillingen er målrettet unge uden for job og uddannelse. Det er en stor milepæl for DSI.

I december blev DSI tildelt yderligere 53,8 mio. kr. på et aktstykke til fondens arbejde. Når DSI har modtaget ovenstående bevillinger, vil DSI samlet have modtaget 180 mio. kr. til investeringsfonden. Hertil kommer tilkendegivelser fra filantropiske fonde om medfinansiering til specifikke formål på 20 mio. kr., hvilket vil bringe investeringskapitalen op på 200 mio. kr.

Endelig er DSI også glade for, at der i årets aftale om udmøntning af reserven til foranstaltninger på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet 2025-2028 (SSA-reserven), blev afsat 12 mio. kr. til forsøg med en resultatbetalingsfond. DSI har i flere år arbejdet på at få statslige aktører til at bruge resultatbetalingsfonde, som er en vigtig forudsætning for udviklingen af markedet for sociale effektivinvesteringer og for udbredelsen af indsatser til de mest udsatte borgere. Samtidig er det et stærkt signal, at der er stor og voksende opbakning til fondens arbejde fra Folketingets partier.

Efter en årrække, hvor DSI udelukkende har investeret med kommuner, er det i 2024 lykkedes at igangsætte konkrete samarbejder med regionerne. Der er indgået en investeringsaftale med Region Hovedstaden om indsatsen *God Start På Familielivet*, som er en udvidet, tidlig og forebyggende indsats for sårbare gravide og deres familier på Familieambulatoriet på Amager og Hvidovre Hospital. Derudover har DSI i april 2025 underskrevet en aftale om en investering i forebyggelse af knæ- og hofteoperationer i samarbejde med Region Sjælland, forskningsenheden PROgrez, Næstved, Ringsted og Slagelse Sygehus samt Næstved Kommune, og der arbejdes på flere fremtidige investeringer med regionerne. De første udbetalinger sker først i 2025, og derfor fremgår investeringerne ikke af regnskabet for 2024.

Investeringen i *God Start På Familielivet* er også et eksempel på et tættere samarbejde med Social- og Boligstyrelsen, som har været med til at beregne det økonomiske potentiale for regionen og skal bidrage til at måle på indsatsens resultater. Social- og Boligstyrelsen har specialiseret viden på mange af de områder, hvor DSI investerer, og som også har ansvaret for Den Socialøkonomiske Investeringsmodel (SØM), som DSI benytter i mange investeringer. I 2024 er samarbejdet formaliseret og styrket gennem en samarbejdsaftale.

DSI oplever fortsat stor opbakning fra private aktører. Særligt ses en fortsat voksende interesse fra filantropiske fonde, som bl.a. gerne vil indgå i såkaldte blended finance-modeller, hvor flere investorer og fonde med forskellige krav til risiko og afkast kan arbejde sammen om finansiering. DSI har samarbejde med i alt fem fonde, senest med Østifterne som både bidrager som underskudsgarant i *God Start På Familielivet* og som medudvikler af en anden investering.

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Den seneste bevilling fra aktstykket på 53,8 mio. kr. er allokert til DSI's investeringsfond og udviklingsfond. Sammen med tidligere afgivne bevillinger og årets resultat betyder det, at egenkapitalen under investeringsfonden går fra 70,4 mio. kr. i 2023 til 116,4 mio. kr. i 2024. Egenkapitalen under udviklingsfonden går fra 18,7 mio. kr. til 22,5 mio. kr. Midlerne fra Ungeløftet vil først blive tildelt DSI i perioden 2026 til 2028.

Driftsøkonomien for sekretariatet har været stabil i 2024, og egenkapitalen fastholdes på 2,6 mio. kr. Der er fortsat en årlig driftsbevilling på finansloven frem til og med 2026. De seneste bevillinger fra aktstykke og Ungeløftet vidner om, at der fortsat er opbakning fra Folketinget og det forventes derfor, at driftsbevillingen forlænges på finansloven for 2026 eller finansloven 2027.

DSI's investeringsportefølje giver i 2024 et resultat på 58.398 kr. Det relativt lille resultat skyldes, at flere investeringer har vist dårligere resultater end forventet, og derfor er blevet nedskrevet. Nedskrivningerne har dog været mindre end de finansielle indtægter fra porteføljen, hvilket resulterer i et lille overskud. Sammen med nedskrivningerne er der også investeringer, der er opskrevet, og det vidner om, at der fortsat er større udsving i forventningerne til investeringerne. Der forventes voksende positive afkast fra investeringsporteføljen i årene fremover i takt med, at DSI får flere erfaringer med vurdering af risiko.

Organisation og strategi

I 2024 genudpegede social- og boligministeren tre medlemmer og udpegede fire nye til DSI's rådgivende udvalg, som særligt styrker udvalgets indsigt i offentlig organisering og økonomistyring samt kendskab til centrale målgrupper for fondens arbejde.

DSI's sekretariat flyttede i januar 2024 fra midlertidige lokaler på Lygten 39 til nyrenoverede lokaler på Thoravej 29 i Københavns Nordvestkvarter. Her sidder sekretariatet tæt på flere samarbejdspartnere med mulighed for at arbejde i et inspirerende fagligt miljø.

I september genbesøgte bestyrelsen DSI's strategi, som løber i perioden 2023-2026, og har i den forbindelse opdateret fondens målsætninger og investeringsprofil. DSI arbejder fremover med to typer af sociale effektivt investeringer. Den ene er markedsmodningsinvesteringer, som har høj risiko, men også et stort markedsmodningspotentiale. Den anden er spredningsinvesteringer, som har relativt lavere risiko og lavere potentiale for systemforandring, men et større forventet risikojusteret afkast. Alle investeringer skal fortsat reducere offentlige udgifter og skabe sociale resultater.

I 2024 har DSI desuden fået mennesker med handicap som nyt investeringsområde, i tillæg med de fem øvrige investeringsområder. Det forventes, at DSI indgår den første investering på området i 2025.

Begivenheder efter balancedagen

I 2025 er der, ud over investeringen med Region Sjælland, indgået en investering i Hørsholm Kommune i indsatsen Lær for Livet.

I april 2025 indgik et flertal i Folketinget en stor aftale om fremtidens beskæftigelsessystem. I den aftale er der afsat 90 mio. kr. til DSI i perioden 2027-2029 målrettet investeringsprogrammer, som skal hjælpe bl.a. udsatte unge og seniorer. Det er endnu en stor milepæl for DSI og en anerkendelse af sociale effektivt investeringer som et attraktivt instrument til at understøtte implementering af politiske reformer.

I marts 2025 udpegede social- og boligministeren to nye medlemmer til DSI's bestyrelse, henholdsvis professor Nina Schmidt og medlem af byrådet i Aarhus Kommune Jesper Kjeldsen, mens Mickael Bech blev genudpeget. Udpegningerne fastholder og styrker bestyrelsens ekspertise inden for samfundsøkonomisk analyse og offentlige myndigheders deltagelse i sociale investeringer, som er nødvendige kompetencer for at DSI kan lykkes med at udbrede sociale investeringer. Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

I 2024 var der fokus på at få nye kapitalindsud ud og arbejde, og skabe sociale og økonomiske resultater. I 2025 er der pr. april indgået nye investeringsaftaler for 7,1 mio. kr., og DSI forventer at kunne indgå yderligere aftaler for op mod 60 mio. kr. det næste år. I 2025 vil der fortsat være fokus på at opbygge stærkere og nye partnerskaber samt forberede investeringsprogrammet i Ungeløftet, hvor DSI i perioden 2026-2028 modtager 45 mio. kr. til at investere i unge uden for job eller uddannelse.

DSI forventer desuden, at der i 2025 gennemføres en revision af lov om Den Sociale Investeringsfond, som bl.a. skal give hjemmel til at modtage øremærket investeringskapital og sikre hjemmel til at tage forvaltningshonorar ifm. DSI's udviklings- og investeringsaktiviteter. Ændringerne skal forbedre rammerne for at opfylde fondens formål.

Resultatopgørelse

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre driftsindtægter		0	5.095.000
Andre eksterne omkostninger		-1.967.620	-3.129.126
Bruttotab		-1.967.620	1.965.874
Personaleomkostninger	1	-6.973.738	-6.210.252
Driftsresultat		-8.941.358	-4.244.378
Finansielle indtægter		251.502	0
Finansielle omkostninger		-230	-1.362
Finansielle poster fra investeringsporteføljen		58.400	-2.874.717
Omkostninger til outcomefond		-870.000	-990.000
Resultat før skat		-9.501.686	-8.110.457
Årets resultat		-9.501.686	-8.110.457
Forslag til resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering investeringsfond		251.155	-326.079
Forslag til resultatdisponering, udviklingsfond		-4.315.095	-2.771.593
Forslag til resultatdisponering, sekretariat		-5.437.746	-5.012.785
Resultatdisponering		-9.501.686	-8.110.457

Balance 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver			
Andre tilgodehavender	2	21.587.059	23.055.231
Deposita		7.250	7.250
Finansielle anlægsaktiver		21.594.309	23.062.481
Anlægsaktiver		21.594.309	23.062.481
Andre tilgodehavender		55.113.897	30.516.951
Tilgodehavender		55.113.897	30.516.951
Likvide beholdninger		65.515.633	39.270.914
Omsætningsaktiver		120.629.530	69.787.865
Aktiver		142.223.839	92.850.346

Balance 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Passiver			
Udviklingsfond		22.495.829	18.740.924
Investeringsfond		116.351.561	70.370.406
Sekretariat		2.584.193	2.621.939
Egenkapital		141.431.583	91.733.269
Leverandører af varer og tjenesteydelser		562.997	877.745
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		229.259	239.332
Kortfristede gældsforpligtelser		792.256	1.117.077
Gældsforpligtelser		792.256	1.117.077
Passiver		142.223.839	92.850.346
Eventualforpligtelser	3		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	4		

Egenkapitalopgørelse

	Udviklings- fond	Investerings- fond	Sekretariat	I alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23				
Saldo pr. 01.01.23	15.912.517	48.096.485	2.534.724	66.543.726
Bevillinger	5.600.000	22.600.000	5.100.000	33.300.000
Forslag til resultatdisponering	-2.771.593	-326.079	-5.012.785	-8.110.457
Saldo pr 31.12.23	18.740.924	70.370.406	2.621.939	91.733.269

Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24

Saldo pr.01.01.24	18.740.924	70.370.406	2.621.939	91.733.269
Bevillinger	8.070.000	45.730.000	5.400.000	59.200.000
Forslag til resultatdisponering	-4.315.095	251.155	-5.437.746	-9.501.686
Saldo pr. 31.12.24	22.495.829	116.351.561	2.584.193	141.431.583

Noter

1. Personaleomkostninger

	2024	2023
Lønninger	6.038.957	5.341.835
Pensioner	876.150	798.806
Andre omkostninger til social sikring	58.631	69.611
	6.973.738	6.210.252
Gennemsnitligt antal beskæftigede	8	7

2. Andre tilgodehavender

Oversigt over tilgodehavender og indtægter fra investeringsporteføljen

	2024
	(kr.)
Tilgodehavende investeringer	
Åben og rolig	1.271.608
Dialog med Vold i Aarhus Kommune	1.154.787
ACT-indsats til de mest udsatte unge i Aarhus Kommune	2.085.486
CTI-indsats til unge hjemløse i Aarhus Kommune	1.992.330
TUBA i Brøndby Kommune	460.689
Familiebehandling i Vejle Kommune	628.060
Lær for livet i Aarhus Kommune	2.943.325
Indsat til hjemløse i Ikast-Brande Kommune	1.546.871
Indsat til hjemløse i Roskilde Kommune	1.877.116
Relationel Velfærd i Viborg Kommune	2.709.127
Beskæftigelsesindsats i Holbæk Kommune	2.669.808
Beskæftigelsesindsats i Slagelse Kommune	2.247.849
Tilgodehavender i alt ultimo 2024	21.587.057
Finansielle poster fra investeringsporteføljen i alt 2024	58.398

Note: DSI's endnu ikke udbetalte tilsagn udgjorde pr. 31. december 2024 23.372.410 kr.

DSI investeringer er såkaldte sociale effektinvesteringer, hvor DSI yder et betinget tilskud til offentlige myndigheder. Betingelsen for at yde det betingede tilskud er, at myndigheden betaler DSI, hvis der med indsatsen opfyldes en række betalingsmål. DSI forventer et afkast fra investeringerne.

Ved udgangen af 2024 havde DSI 14 aktive investeringer for samlet 62,5 mio. kr. En stor del af investeringskapitalen er endnu ikke udbetalt, og en mindre del er allerede tilbagebetalt. Tilgodehavender skal derfor ikke forveksles med investeringsporteføljens samlede størrelse.

Tilgodehavenderne måles til amortiseret kostpris bestående af 1) realiserede udbetalinger fratrasket realiserede tilbagebetalinger og 2) finansielle indtægter. Når DSI's tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, amortiseres investeringernes finansielle indtægt ud over årene i investeringernes løbetid.

Det bemærkes, at investeringen, Åben og Rolig Lån ikke er en effektinvestering, men et almindeligt lån. Tilgodehavendet på lånet beregnes ud fra samme principper som de øvrige investeringer.

Noter

3. Eventualforpligtelser

DSI's endnu ikke udbetalte tilsagn udgjorde pr. 31. december 2024 23.372.410 kr. Derudover har DSI en lejekontrakt med en opsigelsesfrist på én måned. Den månedlige husleje er 27.667 kr

4. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Generelt

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter modtagne fondsdonationer og private donationer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger består af administration, drift og aktiviteter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og honorarer.

Finansielle omkostninger og indtægter

Linjen Finansielle poster fra investeringsporteføljen, angiver renteindtægter fra DSI's investeringer.

Renteindtægterne måles til amortiseret kostpris efter den effektive rentes metode.

Linjen Omkostninger til outcomefond angiver DSI's omkostninger til betaling for statslige resultater i enkelte investeringer. Omkostningerne til outcomefonden indregnes i den periode, som omkostningerne vedrører, og når disse kan opgøres pålideligt.

Linjen finansielle indtægter er renteindtægter fra indestående på bankkonti.

DSI er friholdt fra skattepligt og der er derfor ikke afsat midler til skat.

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Egenkapitalopgørelse

DSI fører regnskab for tre statslige bevillinger, som finansiere forskellige aktiviteter:

- Tilskud til drift af sekretariat jf. finanslovens § 15.11.07.20
- Udviklingsfonden afsat på finanslovens § 15.11.07.10
- Investeringsfonden som også er afsat på finanslovens § 15.11.07.10

DSI's resultatdisponering og egenkapitalopgørelse afspejler denne opdeling. Det vil sige at omkostningen/indtægten resultatdisponeres under den bevilling som aktiviteten vedrører.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Krogh Strange Kjeldsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 874fdf99-820d-413c-bde7-81700b94f999

IP: 85.191.xxx.xxx

2025-06-27 08:57:56 UTC



Ulla Pedersen Tørnæs

Bestyrelsesformand

Serienummer: 4171cdb4-d62a-4e85-8598-9dab535c9a0a

IP: 89.23.xxx.xxx

2025-06-27 10:29:02 UTC



Søren Steen Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ad0af28b-45f6-44ee-9514-7679b91c6def

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-06-27 10:46:24 UTC



Jakob Lindberg

Revisor

Serienummer: b7594018-ffcc-45a7-aae3-b9d6494261de

IP: 77.241.xxx.xxx

2025-06-27 15:50:01 UTC



Nina Smith

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3f88a622-e38c-4094-a3aa-6db056fee4f7

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-06-27 16:07:35 UTC



Stine Damborg Hust

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 7546aeed-ce16-4c7f-b01c-d07da86eb0cf

IP: 86.52.xxx.xxx

2025-06-29 17:21:00 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mickael Bech

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 55e86afe-70cc-4c5b-a213-d9a0c638d37e

IP: 212.27.xxx.xxx

2025-06-29 19:07:48 UTC



Anne Birgitte Møller Ronex

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: bc86f233-fb8f-41e4-9588-f022c2af2e83

IP: 77.33.xxx.xxx

2025-07-01 16:08:38 UTC



Peter Høltermand

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 86368728-4979-4640-bb3b-56844686032e

IP: 217.61.xxx.xxx

2025-07-02 14:08:31 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.